岩手県薬剤師会・岩手県病院薬剤師会合同
医療安全研修会のご案内

日時：令和７年２月２６日（水）19:00～20:30

形式：WEB開催（ZOOMを利用）

【特別講演】19:00～20:30

「RMPを活用した医薬品安全管理の実践」

演者：於本崇志 先生

岩手医科大学附属病院薬剤部 薬剤長

座長：勝馬田康昭 先生

岩手県薬剤師会 医療安全対策委員会委員長

岩手県薬剤師会・岩手県病院薬剤師会
会員 各位

岩手県薬剤師会 会長 畑澤博巳
岩手県病院薬剤師会 会長 工藤賢三

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、岩手県薬剤師会・岩手県病院薬剤師会合同研修会につきまして、下記の通りWEB
形式により開催する運びとなりました。会員の皆様には事前に視聴をお申し込みの上、
各職場、ご自宅等で参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

共催 岩手県薬剤師会 ／ 岩手県病院薬剤師会

※お申込みに際しては、必ず裏面をご確認下さい。（薬剤師免許番号をご準備ください）
※本研修会は以下の単位認定を予定しています。

日本病院薬学認定薬剤師制度（Ⅱｰ３：１単位）（申請中）
日本薬剤師研修センター１単位（申請中）
＊各制度の単位は電子システムへ移行しております。
電子システムへ登録のうえ、申し込みをお願い致します。

※岩手県薬剤師会又は岩手県病院薬剤師会の会員の方は無料、会員以外で単位を希望される方は、
5,000円徴収いたします。会員以外で単位を希望される方は、2月20日までに裏面問い合わせ先にご
連絡下さい。単位を希望しない方は無料でご視聴いただけます。

申込締切 令和7年2月20日（木）まで

※開催当日、参加URLより入室下さい。
※ZOOMを初めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストー
ルしていただくことを推奨いたします。ブラウザからの入室も可能です。
※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加でき
ない場合がございます。最新版への更新をよろしくお願いいたします

受講方法についてのご案内

※事前の参加登録が無い方は、単位認定できません。
※単位申請のための参加者把握の都合上、個人でのログイン参加をお願いします。
ログイン名が本名と異なる場合、単位認定できないことがあります。
※ログイン・ログアウト時間を管理させていただきますが、受講時間が短い場合には単位認定されない
可能性があります。また、研修会中に表示されるキーワード入力が必要です（病院薬学単位希望の方）

①下記URLもしくは二次元バーコードからアクセス頂き事前登録下さい。

名前、メールアドレス、所属、希望単位、薬剤師免許番号（単位希望の方
は必須です。日病薬希望の方も入力下さい）の登録を事前に完了してくだ
さい。

②登録完了後、後日メールにて参加URLを配信いたします。

お問い合わせ先
岩手県薬剤師会 事務局
email：ipa1head@rose.ocn.ne.jp
TEL：019-622-2467

https://forms.gle/kFdPPzYmcxrPqReF7

mailto:ipa1head@rose.ocn.ne.jp
https://forms.gle/kFdPPzYmcxrPqReF7